



VEDBÆK TENNISKLUB

Vedbæk Tennisklub

Ordinær generalforsamling mandag den 26. februar 2024

Formandens beretning

Kære medlemmer af Vedbæk Tennisklub,

Velkommen til vores årlige generalforsamling og tak til jer, der er mødt frem. Jeg håber, at vi vil få en god aften.

Dette bliver min sidste beretning som formand, da jeg i efteråret sidste år besluttede at træde tilbage som formand og udtræde af bestyrelsen på førstkommende G/F, dvs. i dag.

Sæsonstart, standerhejsning og "Tennisportens Dag"

Den officielle åbning af udendørssæsonen i 2023 fandt sted lørdag den 29. april, hvor vi gennemførte vores altid hyggelige og velbesøgte standerhejsning med morgenmad, taler og flaghejsning. I lighed med tidligere år deltog vi samme dag i DTF's Tennisportens Dag.

Jeg glæder mig til som menigt klubmedlem at være med til at åbne udendørssæsonen om nogle få måneder.

Medlemsforhold

Vedbæk Tennisklub har igennem mange år fastholdt et ganske stabilt medlemsniveau og ved udgangen af 2023 havde klubben godt 600 registrerende medlemmer, heraf ca. 250 medlemmer i alderen fra 0 – 18 år.

Tennis er fortsat en populær sport i vores nærområde. Med løbende udvikling og tilpasning af vores træningstilbud, dygtig drevet af vores chefræner Thomas Nowak har vi formået at imødekomme trænings- og spillemuligheder for både voksne og børn.

Vores juniortræning, tennisskole og junior camps oplever fortsat stor tilslutning, ligesom senior motionisttræning og senior camps har været efterspurgt.

Klubbens sekretær Bjørn Lange vil senere redegøre nærmere for klubbens medlemsforhold.



VEDBÆK TENNISKLUB

Økonomi

Klubbens kasserer Erling Ipsen gennemgår senere klubbens regnskab for 2023 såvel som budgettet for indeværende år.

Regnskabet for 2023 har været tilgængeligt på klubbens hjemmeside den seneste uge og har været til sædvanligt gennemsyn hos klubbens revisorer. Vores revisorer Jesper Ørvad og Michael von der Lieth vil senere i aften fremkomme med deres bemærkninger til det fremlagte regnskab.

Regnskabet for 2023 udviser et overskud på 82 tkr. som årets resultat.

Det er bestyrelsens opfattelse, at klubben fortsat står på et solidt økonomisk fundament med likvide beholdninger i niveau 1,3 mio. kr. og en egenkapital ved udgangen af 2023 på ca. 900 tkr.

Jeg henviser i øvrigt til Erlings efterfølgende gennemgang for yderligere regnskabsdetaljer, men vil gerne her kommentere på tre specifikke forhold:

- Ultimo 2022 var der afsat 205 tkr. i balancen som tilgodehavender fra udestående debitorer. Erling gennemførte i september en meget omfattende og grundig gennemgang af alle udestående debitorer med henblik på at få alle skyldige beløb betalt. Det viste sig desværre, at en meget stor del af de forventede tilgodehavender ikke var inddrivelsesbare og som resultat heraf skulle udgiftsføres. Årets resultat 2023 er derfor væsentligt påvirket af tab på debitorer.
- Der er udbetalt et ekstraordinært honorar til klubbens kasserer på 15.700,- for gennemførelse af ovennævnte opgave omfattende i alt ca. 250 medlemmer med et samlet oplyst timeforbrug på ca. 60 timer. Det er bestyrelsens opfattelse, at den gennemførte gennemgang ligger langt ud over hvad man med rimelighed kan forvente af en frivillig kasserer indsats og dermed berettiger den skete honorering.
- Igangsætning af den planlagte renovering af vores minitennisbane inkl. ny flisegang til klubhuset. Der er brugt midler fra klubbens anlægsfond til finansiering heraf. De samlede udgifter inkl. afholdte rådgiverhonorarer overstiger den i vedtægterne angivne 100 tkr.-grænse for hvad bestyrelsen selv kan træffe beslutning om. Bestyrelsen besluttede at igangsætte omlægningen i efteråret uden forudgående fremlæggelse af forslag til beslutning på en ekstraordinær generalforsamling, da det har været tydeligt kommunikeret på de seneste tre generalforsamlinger, at når omlægningsgodkendelsen forelå fra Rudersdal Kommune ville arbejdet blive igangsat.

Klubbens overordnede økonomiske stilling og udvikling er et vigtigt fokusområde for bestyrelsen og behandles separat som fast punkt på alle bestyrelsesmøder.



VEDBÆK TENNISKLUB

Baner og anlæg

Formand for baner og anlæg Carsten Skjold aflægger senere selvstændig beretning.

Det er min opfattelse, at vi har et meget velfungerende og hyggeligt udendørsanlæg, der fremstår i generelt god og velvedligeholdt stand anlæggets alder taget i betragtning.

Anlægget passes godt og ordentligt af Jan Toubøl, med assistance fra Carsten, og når det er nødvendigt suppleret af eksterne håndværkere, herunder HP Tennis til den årlige baneklargøring.

En meget stor tak til Jan for hans indsats.

Som tidligere nævnt blev reoveringen af minitennisbanen igangsat sidste år og færdiggøres endeligt inden starten på udendørssæsonen ultimo april. Vi ser frem til en passende fejring efter mange år med en bane i miserabel stand. Vi håber at mange af klubbens medlemmer vil bruge både minitennisbanen og slåmuren meget mere fremover.

Overvejelser omkring omlægning af én eller flere af vores nuværende grusbaner til "RedPlus" underlag har været sat på pause ifm. reovering af minitennisbanen. Der synes dog ikke at være tvivl om, at dette er fremtidens underlag som afløser for de traditionelle grusbaner.

Det er bestyrelsens opfattelse, at en gradvis overgang til "RedPlus" skal ske over nogle år, bl.a. som følge af de meget store udgifter, der knytter sig til etableringen. Vi har modtaget overslag i størrelsesordenen 400-500 tkr. ekskl. moms pr. bane.

Eventuelt overgang til "Redplus" skal vurderes nærmere ift. omlægningsrækkefølge og timing. En formel beslutning om etablering af nye "RedPlus" baner vil kræve fremlæggelse af forslag herom og efterfølgende generalforsamlings godkendelse.

Vedbæk Padel og Rundforbi Tennishal

I et separat spor arbejdes der fortsat på at etablere Vedbæk Padelklub på et areal beliggende på hjørnet af Grisestien og Gøngehusvej. Grundarealet tilhører Rudersdal Kommune og er del af det nuværende Vedbæk Idrætspark.

Der er ansøgt om byggetilladelse og der pågår aktuelt myndighedsbehandling af bl.a. plan-, miljø- og støjmæssige forhold. Det forventes, at den videre godkendelsesproces har lange udsigter, hvorfor en åbning af anlægget i 2024 ikke vurderes realistisk.

Det er planen at stifte Vedbæk Padelklub som ny selvstændig forening med mulighed for at tilbyde medlemmer af Vedbæk Tennisklub et dobbelt medlemskab.

Vedbæk Tennisklub involveres ikke økonomisk i etableringen af det kommende padelanlæg.



VEDBÆK TENNISKLUB

Rundforbi Hallens bestyrelse arbejder fortsat med en udvidelse af tennishallen. Der udvides i givet fald med to ekstra baner, hvilket vil betyde et markant løft i indendørskapaciteten for de fire klubber Holte, Trørød, Nærum og Vedbæk.

Rundforbihallens bestyrelse består af repræsentanter for de fire klubber med Carsten Skjold som vores repræsentant.

Klubmesterskaber og holdturneringer

Den årlige klubmesterskabs finaleweekend var 9. og 10. september med juniormesterskaber om lørdagen og senior finaler om søndagen med samme kampformater som benyttet i tidligere år.

Både junior- og seniorturneringen havde mange deltagere i alle rækker og finaldagen blev traditionen tro afviklet med morgenmad, finalekampe, grillmad, præmieoverrækkelse m.v.

Tillykke til alle vindere og finalister i de afviklede single og double rækker.

Herresingle A: Ulrik Hjorthøj

Damesingle A: Philippa Søgård

På holdsiden deltog vi med to senior herrehold, to veteranhold og to damehold. Vores 1. damehold holdt skansen og ligger forsat i 1. division (landets næstbedste række).

Vores ungdomsforkvinde Sophie Lees har i beretningen for juniorafdelingen medtaget udvalgte resultater fra junior klubmesterskaberne, holdturneringer og individuelle turneringer.



VEDBÆK TENNISKLUB

Cheftræner Thomas Nowak og den øvrige trænerstab

Fra den samlede bestyrelse skal der lyde en kæmpe tak til Thomas for det arbejde han udfører for både klubbens juniorer og seniorer.

Thomas har en stor aktie i rekruttering og udvikling af det øvrige trænersteam som fungerer rigtig godt og tilfredsstillende for både juniorer og seniorer.

Fra bestyrelsen også en stor tak til alle hjælpetrænerne, som Thomas har omkring sig og som muliggør gennemførelse af en betydelig træningsaktivitet for både seniorer og juniorer i klubben.

Bestyrelsens arbejde og sammensætning

Der blev afholdt ekstraordinær generalforsamling den 16. maj, hvor nuv. kasserer Erling Ipsen indtrådte og Mahan Semnanipour udtrådte af bestyrelsen.

Som tidligere nævnt træder jeg tilbage som formand i aften og er meget glad for, at Kristian har sagt ja til at opstille som ny formand (jeg håber at du bliver valgt), ligesom den øvrige bestyrelse er villige til at fortsætte arbejdet.

Tak til dig Erling for at træde til som klubbens nye kasserer efter den ekstraordinære G/F i maj. Det har ikke været nemt at tage over og du lagde igennem flere måneder store kræfter i overtagelsen af kassererjobbet fra Peter og Mahan. Både løbende og i forbindelse med udarbejdelsen af dit første årsregnskab for klubben har jeg sat stor pris på det samarbejde vi har haft.

Tak til dig Carsten for alle dine for nogle måske 'usynlige' indsatser som er med til at få hele vores anlæg til at fungere selv når det gamle klubhus ind imellem knager lidt.

Tak til Sophie for en kæmpe junior indsats samt til vores utrættelige sekretær Bjørn, der har ansvaret for en lang række vigtige administrative opgaver.

Det er min opfattelse, at vi har en velfungerende bestyrelse og er helt tryk ved at give formandsstafetten videre.

Jeg takker for at have fået lov til at stå i spidsen for klubben i otte år. Jeg ønsker klubben og alle dens medlemmer alt det bedste fremover.

Vedbæk, den 26. februar 2024

Lars Winther